kffi/
CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Sua

REQUERIMENTO N.O

-

DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de ofício à ARM - Agência
Reguladora do Município, solicitando a ampliação da
linha de ônibus que atende o povoado de Branápolis,
nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requêr, nos termos do art. 136, inciso ldo
Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à ARM - Agência Reguladora do Município,
solicitando a ampliação da Iinha de ônibus que atende o povoado de Branápolis, nesta
cidade.

,USTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se impoftante para promover as devidas
melhorias na inÍraestrutura e no transporte coletivo, pois somente assim será possÍvel
garantir deslocamentos mais seguros, ágeis e confortáveis para os moradores,
especialmente aqueles que dependem exclusivamente do transpofte público. A ampliação
das rotas e a modernização dos pontos de parada são medidas fundamentais para atender
ao crescimento populacional e à expansão urbana da região. Além disso, tais ações
permitem quê o Poder Público cumpra seu papel de promover o desenvolvimento urbano
sustentável, assegurando a eficiência dos serviços oferecidos e o bem-estar da
comunidade local.

Câmara Municipal de Anápolis,

anapolis.go.lêg.br
@câmaraanapolis

ooe